ЧАСТЬ IV. Обоснование формирования начальной (максимальной) цены контракта 

на поставку специализированных станков на объект: «Реконструкция  школы-лицея» в городе Югорске.
Заказчик: ДЖКиСК администрации города Югорска



Способ размещения заказа: открытый аукцион  в электронной форме для СМП
	Категории
	Цены/поставщики
	Средняя 
	Начальная цена

	
	1
	2
	3
	
	

	Наименование

товара, тех.  характеристики
	Верстак  (верстак столярный)

Верстак столярный ВСТ-3 предназначен для выполнения столярных и графических работ на уроках труда в школах и в мастерских. Комплектность: Рабочий стол с прижимными механизмами, табурет. В ножках отверстия для крепления к полу. Высота стола регулируется по высоте от 700 до 900 мм, высота табурета варьируется - от 460 до 620 мм. Габаритные размеры столешницы: 1000 х 500 мм. Деревянный верстак укомплектован массивной деревянной столешницей, имеются дополнительные отверстия для крепления к полу. Столярный стол оснащен боковыми и передними прижимами, с помощью которых можно закреплять заготовки длиной до одного метра. Верстак ВСТ-3 легко регулируется по высоте.
	

	Кол-во ед. товара 
	13
	х

	Модель, производитель
	ВСТ-3
	х

	Цена за ед. товара*
	14 450
	14 450
	14 450
	
	

	Итого 
	187 850
	187 850
	187 850
	187 850
	187 850

	Наименование

товара, тех.  Характеристики
	Верстак слесарный

Верстак слесарный ВС-У предназначен для выполнения слесарных, монтажно-сборочных, электротехнических и графических работ в школьных мастерских на занятиях по трудовому обучению.  Комплектуется табуретом, тисками слесарными, защитным экраном. 

 Столешница облицована стальным листом,   регулируется по росту учащегося от 690мм до 900мм, высота табурета - от 460мм до 620мм. Размер столешницы длина 1000мм, ширина 500мм, толщина 42мм.  Габаритные размеры верстака: Длина - 1200мм, ширина - 650мм, высота - 690-900мм.  Масса не более 60кг. Наличие отверстий для крепления к полу. 
	

	Кол-во ед. товара  
	13
	х

	Модель, производитель
	ВС-У
	х

	Цена за ед. товара*
	13 260
	13 260
	13 260
	
	

	Итого
	172 380
	172 380
	172 380
	172 380
	172 380

	Наименование

товара, тех.  характеристики
	Печь муфельная

Печь муфельная ПМ-1, 0-20 с электронным управлением,  Технические характеристики      Тмакс, °С 1000  Рабочее пространство ШхВ'хГ, мм 280х200х390   Габаритные размеры мм 680х540х660     Мощность/напряжение, кВт/В 4/380   Масса печи 95 кг
	

	Кол-во ед. товара  
	1
	х

	Модель, производитель
	ПМ-1
	х

	Цена за ед. товара.* 
	71 213
	71 213
	71 213
	
	

	Итого 
	71 213
	71 213
	71 213
	71 213
	71 213

	Наименование

товара, тех.  характеристики
	Стол-верстак преподавателя с металлическим покрытием

Стол- верстак ВС -1т слесарный однотумбовый с металлическим покрытием в комплекте с тисками поворотными, защитным экраном и табуретом    Габариты: 1200/600/750-800
	

	Кол-во ед. товара  
	1
	х

	Модель, производитель
	ВС-1
	х

	Цена за ед. товара.* 
	15 045
	15 045
	15 045
	
	

	Итого 
	15 045
	15 045
	15 045
	15 045
	15 045

	Наименование

товара, тех.  характеристики
	Станок заточной

Заточная машина BG370SF, прочная цельнометаллическая конструкция, Р=0,37кВт, U=230B.   Потребляемая мощность 370 Вт.  Пылезащитный выключатель. Сухая и влажная заточка. Скорость без нагрузки 2950/134 об/м. Размер кругов 150x20x12x12,7(200x40x20) мм. Вес 11 кг
	

	Кол-во ед. товара  
	1
	х

	Модель, производитель
	BG370SF
	х

	Цена за ед. товара.* 
	6 800
	6 800
	6 800
	
	

	Итого 
	6 800
	6 800
	6 800
	6 800
	6 800

	Наименование

товара, тех.  характеристики
	Станок токарный по дереву

Токарный станок JET JWL-1220 с характеристиками: диаметр обточки над станиной  305 мм
 Расстояние между центрами  510 мм; передний конец шпинделя  1" х 8 TPI (М33 х 3,5)
 Конус шпинделя  МК – 2;   Конус задней бабки  МК – 2;  Скорости: 6  400, 700, 1000, 1500, 2200, 3300 об/мин.
 Выходная мощность  0,5 кВт / S1 100%; Входная мощность  0,75 кВт / S6 40%;  Напряжение:  230 Вольт;  Вес  45 кг; 150-мм опора для ручного токарного резца; совместно вращающийся упорный центр; 75-мм зажимная шайба; защитные очки; торцовый поводок и выжимной болт; Адаптер М33 х 3,5.                                                            
	

	Кол-во ед. товара  
	1
	х

	Модель, производитель
	JET JWL-1220
	х

	Цена за ед. товара.* 
	26 928
	26 928
	26 928
	
	

	Итого 
	26 928
	26 928
	26 928
	26 928
	26 928

	Наименование

товара, тех.  характеристики
	Подставка под токарный станок

Подставка под токарный станок  JET шириной 1220 мм   Покрытие порошковое полимерное . Цвет светло-серый.
	

	Кол-во ед. товара  
	1
	х

	Модель, производитель
	JET
	х

	Цена за ед. товара.* 
	15 701
	15 701
	15 701
	
	

	Итого 
	15 701
	15 701
	15 701
	15 701
	15 701

	Наименование

товара, тех.  характеристики
	Станок для заточки сверл

Станок для заточки сверл ЭЗС-200 С", 200 Вт, 17000 об/мин Калибр Технические данные: Потребляемая мощность – 200 Вт; Обороты на холостом ходу - 17000 об/мин. Предназначен для заточки спиральных сверел диаметром от 2,0 мм до 13 мм, в том числе твердосплавных сверел и сверел из быстрорежущей стали, а также серел легированных кобальтом и сверел с покрытием TiN, а также для сверел по бетону.
Напряжение сети 220 В.  Частота тока 50 Гц. Потребляемая мощность 200 Вт. Число оборотов на холостом ходу  17000 об/мин. Вес (брутто/нетто) 2,2/2,0 кг. Габариты в упаковке (ДхШхВ) 325x130x230 мм
	

	Кол-во ед. товара  
	1
	х

	Модель, производитель
	ЭЗС-200 С"
	х

	Цена за ед. товара.* 
	3 400
	3 400
	3 400
	
	

	Итого 
	3 400
	3 400
	3 400
	3 400
	3 400

	Наименование

товара, тех.  характеристики
	Заточной станок

 Затачной станок Tormek T-3. Технические характеристики:    Корпус пластиковый. Заточной круг размером 200х40 мм  Хонинговальный круг размером 145х26 мм. Отсутствует индикатор диаметра заточного круга. Все внутренние компоненты выполнены из нержавеющей стали. Используемое напряжение 230 В, 50 Гц. Максимально возможное время работы - не более 30 минут в течении часа. Скорость вращения круга 120 об/мин. Размеры 230х200х260 мм. Вес 8 кг. Возможно использовать все приспособления Tormek.  Возможно применять японские водные камни.
	

	Кол-во ед. товара  
	1
	х

	Модель, производитель
	Tormek T-3
	х

	Цена за ед. товара.* 
	28 900
	28 900
	28 900
	
	

	Итого 
	28 900
	28 900
	28 900
	28 900
	28 900

	Наименование

товара, тех.  характеристики
	Подставка под станок 

Подставка под станок ТВ-7М с характеристиками: металлическая конструкция, Габариты 1120/420/800.  Покрытие порошковое полимерное. Цвет светло-серый.
	

	Кол-во ед. товара  
	1
	х

	Модель, производитель
	ТВ-7М
	х

	Цена за ед. товара.* 
	14 671
	14 671
	14 671
	
	

	Итого 
	14 671
	14 671
	14 671
	14 671
	14 671

	Наименование

товара, тех.  характеристики
	Токарный станок

Токарный станок  Quantum D250x550 с характеристиками: токарный станок по металлу 210x400.   Технические характеристики  Электропитание  220 В ~50 Г,   Двигатель 750 Вт "Двигатель Quantum  750 Вт 220 В -50 Гц.   Станочные данные:

- высота центров 105мм; наибольшая длина обрабатываемой детали 400мм; диаметр обработки над станиной 210 мм; ширина станины 125мм; частота вращения шпинделя, об/мин 125 – 2000;

-количество ступеней 6. Частота вращения шпинделя, об/мин 150 – 2200; - количество ступеней 2, бесступ, регулирование. Внутренний конус шпинделя МК 3. Диаметр сквозного отверстия в шпинделе, 21мм. Ход верхней каретки суппорта, 70мм Ход поперечной каретки суппорта 110мм Внутренний конус пиноли задней бабки МК 2 Перемещение пиноли задней бабки 70мм Продольная подача, мм/об 0,1 - 0,2 Пределы шага нарезаемых метрических резьб 0,4 - 3,5 мм Высота державки резца, 12,5мм Габаритные размеры станка  880 х 500 х 475мм.  Масса станка  110 кг.
	

	Кол-во ед. товара  
	1
	х

	Модель, производитель
	Quantum
	х

	Цена за ед. товара.* 
	132 600
	132 600
	132 600
	
	

	Итого 
	132 600
	132 600
	132 600
	132 600
	132 600

	Наименование

товара, тех.  характеристики
	Станок строгально-пильно-фрезерный повышенной мощности

Станок строгально-пильно-фрезерный повышенной мощности СУПЕР-МР.  Пиление продольное и поперечное; Фрезерование фасонное, концевое;  Сверление, шлифование, заточка инструмента, резка металла и пластмасс.  Наибольшая глубина строгания 3 мм Наибольшая глубина пиления, диск 400 мм 150 мм Фрезерование фасонное (ширина/диаметр) 60/125 мм Концевое фрезерование (сверление) 16 мм. Мощность двигателя 2,2 ; 3,0 кВт Напряжение 220 ; 380 В Число оборотов (две скорости шпинделя) 3300 и 5000 1/мин Масса  100 кг.   Габариты  800*450*450 мм
	

	Кол-во ед. товара  
	1
	х

	Модель, производитель
	СУПЕР-МР
	х

	Цена за ед. товара.* 
	51 000
	56 000
	51 000
	
	

	Итого 
	51 000
	56 000
	51 000
	52 666,7
	52 666,7

	Наименование

товара, тех.  характеристики
	Заточный шлифовальный станок

Заточный (шлифовальный) станок PROMA BKS-2500 с характеристиками: потребляемая мощность: 1100 Вт / 400 В  Номинальное число оборотов: 2950/мин. Шлифовальные круги: 250x32x32 мм   Масса  45 кг. В комплектацию входит специальное оснащение - подставка для станка.
	

	Кол-во ед. товара  
	1
	х

	Модель, производитель
	 PROMA BKS-2500
	х

	Цена за ед. товара.* 
	29 926
	29 926
	29 926
	
	

	Итого 
	29 926
	29 926
	29 926
	29 926
	29 926

	Наименование

товара, тех.  характеристики
	Станок сверлильный

Станок сверлильный Корвет-44 с тисками   Защита рабочей зоны пластиковым щитком. Удобное расположение аварийного выключателя. Регулировка рабочего стола по высоте. Тяжелое литое основание. Комплектуются горизонтальными тисками. Номинальная мощность 650 Вт   Номинальное напряжение 220 В  Частота сети 50 Гц    Тип двигателя асинхронный.   Передача ременная,   скорость вращения шпинделя 120-3000 об/мин.  Число ступеней 16.  Размер стола 290x290 мм.   Диаметр сверления 3-16 мм.   Посадка патрона Т2.    Ход шпинделя 80 мм.   Вес 73 кг.
	

	Кол-во ед. товара  
	1
	х

	Модель, производитель
	Корвет-44
	х

	Цена за ед. товара.* 
	21 160
	21 160
	21 160
	
	

	Итого 
	21 160
	21 160
	21 160
	21 160
	21 160

	ВСЕГО
	777 574
	777 574
	777 574
	777 574
	777 574

	ВСЕГО с доставкой
	777 574
	777 574
	777 574
	777 574
	777 574

	Даты  сбора  данных
	март  2012
	март  2012
	март  2012
	
	

	Срок  действия  цен
	до июля 2012  года
	до июля 2012  года
	до июля 2012  года
	
	

	*Номер поставщика, указанный в таблице
	Наименование поставщика
	Контактная информация

(Тел./факс или адрес электронной почты)  источника информации
	
	
	

	1.
	ООО «Курс-Групп»
	Коммерческое предложение,
г. Екатеринбург, 
ул. Амудсена,107, оф.706а
тел. (343)287-10-66
	
	
	

	2.
	ООО «ОЛИМП»
	Коммерческое предложение, г. Екатеринбург, 

ул. Бисертская,27

тел. 922-035-78-78


	
	
	

	3.
	ЗАО «Омсктехнокомплект»
	Коммерческое предложение, г. Омск, ул. Ленина, 10

тел. 8 (3812) 24-09-89
	
	
	


Лимит финансирования на 2012 по мероприятию год 777 570 рублей. Начальная (максимальная) цена контракта определена 777 570  рублей.         
       Заместитель главы администрации
       города Югорска-
       директор  ДЖКиСК                                                                                                                                             В.К.Бандурин
Исполнитель: Скороходова Л.С. тел.7-43-03

